[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: REITERO O REQUERIMENTO Nº.0026 de 06 DE FEVEREIRO DE 2.012.
DESPACHO:

                                   SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                 PRESIDENTE DA MESA

                                     REQUERIMENTO Nº.        de 2.012
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES (as) VEREADORES (as)

Considerando que aos 06 de fevereiro de 2.012, foi encaminhado o requerimento nº. 0026 solicitando relação de todas as licitações em andamento devidamente justificada;

Considerando que aos 09/03/2012 foi encaminhada resposta através do Gabinete do Prefeito Oficio CM nº.0077/12 (controle 43/12) datado de 06/03/2012, enviando o Parecer do Departamento Jurídico quanto ao indeferimento  do pedido;

Considerando que o Parecer do Departamento Jurídico indeferiu o requerimento alegando que faltam dois pressupostos necessários, ou seja, a justificativa e a finalidade do pedido;

Considerando que o requerimento 0026 de 06/02/2012 foi encaminhado com a devida justificativa e finalidade, conforme anexo;

Considerando que tal indeferimento está cerceando o direito do vereador de exercer sua fiscalização;
           REQUEIRO, à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido Douto Plenário, seja oficiado  ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, juntamente com seus departamentos competentes, a  relação de todas as licitações em andamento.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” aos 02 de abril de 2012
      VEREADOR LUIS GUSTAVO ANTUNES STUPP
PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]